si se evidencia incumplimiento reiterado por parte de la IES en los 
compromisos pactados para la presente contratación.   

19. Valor y forma de pago  

El valor estimado para el desarrollo de la presente convocatoria se estableció en un 
máximo de MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 
1.991.929.996); estos recursos hacen parte del Fondo 1400 de 2016 MEN – ICETEX.  

El valor de la propuesta y oferta económica seleccionada será desembolsado a la 
Institución de Educación Superior u organización del tercer sector seleccionada en 
alianza con la IES, de la siguiente manera: